

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ สร้างถนน คสล. สด.มหาสารคาม จำนวน 1 แห่ง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานบริการลูกค้า กสท เขตตะวันออกเฉียงเหนือ บมจ. กสท โทรคมนาคม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 535,000.00 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป เป็นงาน สร้างถนน คสล. บริเวณหน้าโรงจอดรถที่ สด.มหาสารคาม เนื่องจากในฤดูฝนมีน้ำขังและ  
ขึ้นแฉะ ทำให้ไม่สะดวกในการเข้า - ออก
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2562 เป็นเงิน 519,662.21 บาท ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.3 ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
  - 5.4 \_\_\_\_\_
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
1. นายชัชช น้อยบาง 2. นายธานินทร์ เดียวพานิช 3. นายประมวล สาระโว 4. นายชูเกียรติ นามบุญเรือง

งาน ก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม  
 สถานที่ก่อสร้างที่ สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  
 จำนวนโดย นายชัชชัย น้อยบาง เมื่อวันที่ 11 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม ที่ สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม	485,665.62	รายละเอียดแบบ ปร.5 แผ่นที่ 1
2	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	33,996.59	
	<b>รวม</b>	<b>519,662.21</b>	

รวมค่าจ้างก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม เป็นเงินทั้งสิ้น  
 ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)

ร่าง ..... นายประมวล สารโว  
 ( นายชานินทร์ เตียวพานิช ) ขอ.(อน.)  
 ศส.วธ. นายชูเกียรติ นามบุญเรือง  
 ศส.วธ. ผอ.(อน.)

สรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1

งาน ก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม  
 สถานที่ก่อสร้างที่ สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม อ. เมือง จ. มหาสารคาม  
 คำนวณโดย นายชัช น้อยบาง เมื่อวันที่ 11 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	FACTOR (ไม่รวม vat 7%)	ค่างานทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม	397,240.00	1.2226	485,665.62	รายละเอียด ปร.4 แผ่นที่ 1
2	ที่ สำนักงานบริการลูกค้า กสท. มหาสารคาม อ.เมือง จ.มหาสารคาม			33,996.59	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....10.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	รวมค่างานก่อสร้างถนน คสล. สค. กสท. มหาสารคาม ที่ สค. กสท. มหาสารคาม อ.เมือง จ.มหาสารคาม	เป็นเงินทั้งสิ้น		519,662.21	

*ชัช น้อยบาง*  
 (นายชัช น้อยบาง)  
 ผู้ประมาณราคา

*ชัช น้อยบาง*  
 (นายชัช น้อยบาง)  
 ผู้จัดการส่วนวิศวกรรม

- หมายเหตุ : ข้อมูลที่มาของราคาวัสดุ และค่าแรงงาน
1. สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์
  2. สำนักงานประมาณ สำนักงานกฤษฎมนตรี
  3. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
  4. ราคากลางของ กสท. และราคาที่ใช้ กสท. เคยจัดจ้าง
  5. ราคากลางท้องตลาด และ ผู้ผลิต

งานก่อสร้างถนน คสล. สำนักงานบริการลูกค้า กสท มหาสารคาม อ.เมือง จ. มหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานบริการลูกค้า กสท มหาสารคาม อ.เมือง จ. มหาสารคาม  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานบริการลูกค้า กสท เขตตะวันออกเฉียงเหนือ  
 จำนวนปริมาณวัสดุโดย นายชัชชัย น้อยบาง เมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถนน คสล. และลาน คสล.								
	1.1 ขุดดินพร้อมบดอัด (ขุดลึกประมาณ 0.20 เมตร (ในบริเวณที่ถมดิน คสล. และลาน คสล.)	75.00	ลบ.ม.			135.00	10,125.00	10,125.00	
	1.2 ถมทรายหยาบหนา 0.05 เมตร (เผื่อยุบให้ 20%)	25.00	ลบ.ม.	460.00	11,500.00	99.00	2,475.00	13,975.00	
	1.3 งานเทพถนน และลาน คสล. คอนกรีตหนา 0.15 ม.(คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.)								
	เสริมเหล็ก RB Ø 9 มม. หรือ WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.15 # (ไม่มึนหินคลุก , ลูกกรง และไม่ทำไหล่ทาง)	355.00	ตร.ม.	600.00	213,000.00	200.00	71,000.00	284,000.00	
	1.4 รางระบายน้ำ คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก	24.00	เมตร	2,600.00	62,400.00			62,400.00	
	1.5 บ่อพักน้ำทิ้ง คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก	1.00	บ่อ	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
	1.6 สลักพื้นลาน คสล. ของเดิม เพื่อฝังท่อระบายน้ำ PE พร้อมซ่อมแซมให้เหมือนเดิม	5.00	ตร.ม.	600.00	3,000.00	200.00	1,000.00	4,000.00	
	1.7 ท่อ PE 100 Ø 200 มม. (PN 8 / SDR 21)	6.00	เมตร	915.00	5,490.00			5,490.00	
	1.8 งานรับพื้นพร้อมปลูกหญ้ารอบลาน คสล.	225.00	ตร.ม.	70.00	15,750.00			15,750.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ และค่าแรง เป็นเงิน</b>				<b>312,640.00</b>		<b>84,600.00</b>	<b>397,240.00</b>	

๕๖๖